Ego *Celestinus* catholice Ecclesie Episcopus subscripsi.
 Ego *Octavianus* Hostich Velletrensis Episcopus subscripsi.
 Ego *Petrus* Portuenfis & Ste Rufine Episcopus subscripsi.
 Ego *Melior* Storum Johannis & Pauli presbiter Cardinalis tituli Pamachii subscripsi.
 Ego *Johannes* tituli Sti Clementis Cardin. Viterbiensis & Tuscanensis Episcopus subscripsi.
 Ego *Hugo* presbiter Cardinalis Sti Martini tituli Equitii subscripsi.
 Ego *Johannes* tituli Sti Stephani in Celio monte presbiter Cardinal. subscripsi.
 Ego *Soffredus* tituli Ste Praxedis presbiter Cardinalis subscripsi.
 Ego *Bernardus* Sti Petri ad vincula presbiter Cardinalis tituli Eudoxie subscripsi.
 Ego *Johannes* tituli Ste Prisce presbiter Cardinalis subscripsi.
 Ego *Gracianus* Sanctorum Cosme & Damiani Diaconus Cardinalis subscripsi.
 Ego *Gerardus* Sti Adriani Diaconus Cardinalis subscripsi.
 Ego *Gregorius* Ste Marie inportien. Diaconus Cardinalis subscripsi.
 Ego *Gregorius* Ste Marie in Aquiro Diaconus Cardinalis subscripsi.
 Ego *Gregorius* Sti Gregorii ad Velum Aureum Diaconus Cardinalis subscripsi.

Datum Laterani per manum *Cencii* Ste Lucie in Orthea Diaconi Cardinalis, Domini Pape Camerarii, VII. Kal. Februarii, Indictione XV, Incarnationis Dominice Anno MCXCVI, Pontificatus vero Domini Celestini Pape III. Anno sexto.

XCI.

Erzb. Konrad zu Mainz bestätigt einen Gütverkauf an das
 Kloster Nulsburg.

1196.

In nomine sancte & individue trinitatis. *Conradus* Dei gratia *Moguntine* Sedis Archiepiscopus, Sabinensis Episcopus in perpetuum. Quoniam in cure pastoralis specula ordinatione divina sumus expositi, super gregem nobis creditum ita tenemur vigilare, ut non tantum ab hiis qui presentes videntur casibus, verum etiam ab inopinatis debeamus illis providere, qui se de numero gregis nostri esse debita devotione recognoscant. Ea propter notum fieri volumus tam futuris quam presentibus, quod *Ditmarus* pastor Ecclesie in *Geismaria* consensu eorum, quos in ea habuit parthronos, videlicet *Comitis Arnaldi de Schowenburg* & *Henrici de Chesberg*, decimam quandam in *Sainephe* superiori jam dicte attinentem Ecclesie monasterio in *Owelsburg* ad censum quinque soldorum in festo sancti Martini solvendorum concessit possidendam in perpetuum. Ne autem huic facto pie ordinationis auctor quis temerarius audeat derogare, in ejus confirmationem presentem paginam

paginam conscriptam, sigilli nostri appositione precepimus insigniri, & testium adhibitione roborari. Quorum nomina sunt hec, *Johannes* Prepositus Ecclesie *Fritslaviensis*, & *Obelhelmus* Decanus, *Ludovicus* Scolasticus, *Henricus* Cantor, *Henricus* Custos & alii fratres jam dicte Ecclesie, *Gumpertus* in *Geismaria* Prepositus, *Brano* in *Wixenstein* Prepositus, *Nycholaus* de *Herlutchehusen*, & *Nycholaus* de *Capella*, Abbates; *Heymannus* *Thuringie* Lantgravius, *Fridericus* & *Henricus* de *Eigenban*, & *Wolwinus* de *novo Castro*, Comites; *Jsfrius* de *Heiligenberg*, *Wernerus*, *Cunradus* & *Helyas* de *Brunshusen*, *Ebrardus* de *Gudenburg*, *Wernerus* de *Bischovishusen*, *Hellewicus* de *Rusteberg* Vicedominus, *Rathbodo* de *Cenre*, *Godebertus* de *Diedenshusen*, *Henricus* in *Fritslaria* Scultetus, *Gerlacus* Advocatus, & alii tam laici quam clerici numerosi, quorum testimonio & auctoritate Dei omnipotentis, beatorum *Petri* & *Pauli* Apostolorum, *Domini* *Celestini* & nostri, omnem injuriosum predictae ordinationis attemptatorem perpetuo subjecimus anathemati. Facta est autem hec concessio in manus dilecti nobis in Christo filii *Godeschalci* Abbatis supradicti monasterii. Anno dominice incarnationis *MCXCVI*. Indiacione *XIII*. *Domino* *Celestino* Papa apostolice Sedi presidente, *Henrico* sexto gloriosissimo Romanorum Imperatore Romanum Imperium & Regnum *Sicilie* feliciter gubernante.